РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  08 декабря 2010 года                                                            № 87

д.Гаврилково

Об утверждении Положения администрации  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом  Октябрьского сельского поселения и в целях обеспечения деятельности администрации Октябрьского сельского поселения,

Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в новой редакции (Прилагается).

2. Назначить ответственным за регистрацию Положения  администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в новой редакции главу администрации Октябрьского сельского поселения Мозулева Владимира Валерьевича.

3. Считать утратившим силу решение Совета Октябрьского сельского поселения от 25.06.2010 года № 22 «Об утверждении Положения об Администрации  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области».

4. Обнародовать настоящее решение  в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его принятия.

Глава  Октябрьского сельского поселения                  Л.В.Новожилова

                                                                                                                   Утверждено решением

Совета Октябрьского

 сельского поселения

от 08.12.2010 г. № 87

ПОЛОЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в новой редакции)

1. Общие положения

1.1. Положение администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ивановской области,  Уставом Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тексту – Устав поселения)  и определяет порядок организационного, документального и информационного обеспечения деятельности администрации  Октябрьского сельского поселения.

1.2. Администрация  Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее - Администрация) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тексту - поселения), решает вопросы местного значения в пределах своей компетенции, установленной Уставом поселения и настоящим Положением, и исполняет правовые акты Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и Главы Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тексту – Глава поселения).

1.3. Администрация Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области является юридическим лицом.

1.4. Полное наименование — Администрация Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

1.5. Сокращенное наименование - Администрация Октябрьского сельского поселения.

1.6. Юридический адрес администрации Октябрьского сельского поселения:  155301, Ивановская область Вичугский район деревня Гаврилково дом 108.

1.7. Администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации и Ивановской области, решениями Совета  Октябрьского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями Администрации.

1.8. Администрация осуществляет свою деятельность в тесном взаимодействии с представительным органом – Советом Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тексту – Совет поселения), главой поселения на основании разграничения функций и полномочий, руководствуясь общностью решаемых задач, принципами законности, гласности и учета общественного мнения, самостоятельности при сочетании общегосударственных и территориальных интересов.

1.9. Администрация является муниципальным учреждением, как юридическое лицо, имеет печать и штампы со своим наименованием, может открывать счета в учреждениях банков, может быть истцом и ответчиком в суде.

1.10. Администрация финансируется из средств местного бюджета. Расходы, связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий, передаваемых органам местного самоуправления, осуществляются только за счет предоставленных местному бюджету субвенций из соответствующих бюджетов.

2. Структура администрации

2.1. Структура администрации утверждается Советом поселения по представлению главы администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тесту – Глава администрации).

2.2. В структуру администрации могут входить отраслевые отделы.

2.3. В целях всестороннего обсуждения и решения наиболее важных вопросов при администрации создаются постоянные и временные комиссии и другие коллегиальные органы. Порядок их деятельности устанавливается главой администрации.

3. Глава администрации

3.1. Деятельностью администрации руководит глава администрации.

3.2. Глава администрации является высшим должностным лицом в структуре администрации и осуществляет свои полномочия на принципе единоначалия.

3.3. Глава администрации назначается на должность по контракту, заключенному по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок  5 лет (в соответствии с Уставом поселения). Условия контракта утверждаются Советом поселения.

Контракт с главой администрации заключается главой поселения.

3.4. Глава администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением педагогической, научной и другой творческой деятельности.

3.5. Полномочия главы администрации прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных Уставом поселения, а также действующим законодательством Российской Федерации.

4. Компетенция администрации

4.1. Администрация осуществляет исполнительно-распорядительные функции по обеспечению местного самоуправления на территории поселения, обеспечивает соблюдение прав и законных интересов физических и юридических лиц.

4.2. К полномочиям администрации относятся решение вопросов местного значения сельского поселения, осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ивановской области, управление муниципальной собственностью и иные полномочия, определенные федеральными законами, законами Ивановской области.

5. Полномочия главы администрации

5.1. Глава администрации имеет следующие полномочия:

5.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью администрации по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации.

5.1.2. Заключает от имени администрации договоры (гражданско-правовые, трудовые и иные договоры) в пределах своей компетенции.

5.1.3. Разрабатывает и представляет на утверждение Совета поселения структуру администрации, формирует штат администрации в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание администрации.

5.1.4. Осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении местного бюджета.

5.1.5. Назначает на должность и освобождает от должности заместителя главы администрации и иных сотрудников администрации, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности.

5.1.6. Принимает меры по обеспечению и защите интересов поселения, в суде, арбитражном суде, а также соответствующих органах государственной власти и управления.

5.1.7. Предлагает изменения и дополнения в Устав поселения.

5.1.8. Глава администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральным законом, законами Ивановской области, Уставом Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, нормативно-правовыми актами Совета Октябрьского сельского поселения, издает постановления администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ивановской области, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации.

5.2. Глава администрации имеет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области.

5.3. Глава администрации несет дисциплинарную и материальную ответственность перед Советом поселения:

5.3.1. За невыполнение своих функциональных обязанностей.

5.3.2. За непредставление информации, нарушение сроков ее представления, представление недостоверной информации.

5.3.3. За нарушение правил внутреннего трудового распорядка, правил противопожарной безопасности и техники безопасности, установленных в администрации.

5.3.4. За разглашение государственной и иной охраняемой законом тайны, а также за разглашение ставших ему известных в связи с исполнением должностных обязанностей сведений.

5.3.5. За не сохранность, порчу, повреждение муниципального имущества и иных материальных ценностей, если не сохранность, порча, уничтожение, повреждение произошли по вине главы администрации.

6. Заключительные положения

6.1. Администрация может быть переименована, реорганизована или ликвидирована на основании решения Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Ивановской области.